
Obsah

Úvod....................................................................................................... 7
Seznam zkratek....................................................................................... 8

1 Předmět úpravy a systematika správního řádu...................................... 9

2 Základní zásady činnosti správních orgánů..........................................17

3 Vedení řízení a úkony správních orgánů..............................................29

4 Doručování............................................................................................35

5 Účastníci řízení a zastoupení.................................................................43

6 Podání a další úkony účastníků řízení..................................................49

7 Nahlížení do spisu.................................................................................54

8 Postup před zahájením řízení................................................................58

9 Zahájení řízení.......................................................................................61

10 Ústní jednání......................................................................................... 68

11 Podklady pro vydání rozhodnutí...........................................................74

12 Dokazování............................................................................................ 82

13 Předběžná otázka...................................................................................90

14 Zajištění účelu a průběhu řízení........................................................... 92

15 Přerušení a zastavení řízení....................................................................97

16 Rozhodnutí v širším slova smyslu...................................................... 100

17 Ochrana před nečinností...................................................................... 111

18 Přezkoumání správních rozhodnutí..................................................... 118

19 Vyjádření, osvědčení, ověření a sdělení..............................................129

5



SPRÁVNÍ PRÁVO PROCESNÍ (V PŘÍKLADECH A OTÁZKÁCH)

20 Veřejnoprávní smlouvy....................................................................... 133

21 Opatření obecné povahy.....................................................................141

22 Stížnost.................................................................................................144

23 Uspokojení účastníka po podání žaloby ve správním soudnictví..... 148

24 Správní soudnictví a řízení v něm ...................................................... 151

25 Žaloba proti rozhodnutí správního orgánu......................................... 157

26 Další druhy návrhů a řízení ve správním soudnictví......................... 163

27 Kasační stížnost.................................................................................. 159

28 Soudní kontrola veřejné správy...........................................................172

29 Komplexní příklady............................................................................ I77

Literatura a další použité zdroje..........................................................193

6


